2508 โดยได้ให้ความหมายว่า ET คือ “ระดับซึ่งการทำลายของแมลงมีผลกระทบกระเทือนต่อผลผลิตทำให้ผลผลิตน้อยลง” แต่หากจะขยายความต่อไปโดยอ้างอิงถึง Vernon M. Stern และคณะ ที่เป็นผู้บัญญัติศัพท์คำนี้เมื่อปี ค.ศ. 1959 (= พ.ศ. 2502) ได้ให้นิยามของ ET ว่าหมายถึง **“ระดับความหนาแน่นของประชากรศัตรูพืชที่จะต้องหาทางป้องกันกำจัดการเพิ่มขยายมิให้สูงขึ้นถึงระดับความเสียหายทางเศรษฐกิจ** (Economic Injury Level: EIL)” โดยที่ EIL หมายถึง **“ระดับความหนาแน่นต่ำสุดของประชากรศัตรูพืชที่จะทำให้เกิดความเสียหายทางเศรษฐกิจ”** ในที่นี้ศัตรูพืชผู้เขียนขอเจาะจงเฉพาะ **แมลงศัตรูพืช** เท่านั้น